

allt, der sådant utan men för den allmänna rörelsen låter sig göra;

3:o. Telegrafpersonalens arbetstid utsträcker, der så ske kan, och deras antal minskas;

4:o. Hela telegraftjensten, utom erforderliga styrelse- och kontrollantbefattningar, öfverlemnas åt qvinlig personal mot minskad aflöning.

Stockholm i Januari 1880.

C. J. Svensén.

N:o 96.

Af Herr C. J. Svensén: Om försäljning af vissa Kronans hemman och lägenheter samt om dispositionen af de härigenom uppkommande medel.

På enahanda grunder, som, för försäljning af statens domäner, under förutgångna tre riksdagar af mig angifvits, senast i motion N:o 5 vid 1879 års riksdag, föreslår jag att Riksdagen för sin del ville besluta,

att de Kronans hemman och lägenheter, hvilkas bibehållande åt Kronan icke på grund af särskild anledning påkallas, och hvilka vid anställd arrendevärdering beräknats icke kunna lemna högre arrendeavgift än 1,000 kronor årligen, må på enahanda vilkor, som i Kammarkollegii cirkulär den 14 Augusti 1874 rörande försäljning af vissa kronolägenheter föreskrivas, å offentlig auktion försäljas, samt

att de medel, som härigenom inflyta, skola användas till minskande af statens skuld eller till bestridande af utgifter för statens jernvägsbyggnader.

Stockholm i Januari 1880.

C. J. Svensén.

N:o 97.

Af Herr C. J. Svensén: Om årligt understöd åt litteratören Pehr Thomasson.

En af de förnämsta pligter, som åligga ett folk, är tacksamhetens pligt mot dem, som egnat sitt lif och sina krafter åt en för fäderneslandet gagnelig verksamhet. Det folk, som brister i uppfyllandet af denna tacksamhetspligt mot sina förtjente män, brister i aktningen mot sig sjelft.

En man, till hvilken vårt svenska folk står i en dylik förbindelse, är folkskalden Pehr Thomasson. Hvad han under en snart fyratioårig verksamhet såsom folklig skriftställare uträttat, bör ej vara en hemlighet för någon, som känner vårt lands andliga utveckling under denna tid. Bland nu lefvande svenska författare torde väl de finnas, som ur estetisk synpunkt kunde ställas lika högt som han, om ej högre; men det kan med fog sägas, att knappast någon utöfvat ett så betydelsefullt inflytande inom de djupa lederna af vårt folk som han. I tio och åter tio tusental spridas hans skrifter bland folket; och det finnes knappast ett hem inom Sveriges bygder, från palatset till kojans, der icke hans namn är känt och äradt. Hvad en man med ett sådant inflytande kan uträtta för folkets upplysning, ligger i öppen dag; och Pehr Thomassons verksamhet har i detta hänseende varit af den art, att ej ens den mest grann-